nostrum contra repetitam aliuoties ordinum regni denuntiationem cum exer-

citu Regnum ingressus partim ad Cracoviam hostiliter consedisset ean-

demque^)vi etiam oppugnare tandem adortus fuiset, partim alias etiam gra-

vissimas Regni nostri hominibus iniurias cum exercitu suo inferret, verum

nunc ^) etiam a maleficio nondum se abstineat contraue foedera ea, quae

Regno huic cum yicinis serenissimae domus Austriacae ditionibus interce-

dunt, cum milite in finibus Regni adliuc versetur, nos tum*') iniuriis eius

tum munere nostro regio, quod in populis nostris defendendis maxime ver-

sari intelligimus, adductos, ex publica felicis coronationis nostrae comitiorum

horum auctoritate illustrem et magnificum loannem de Zamocie Regni

nostri supremum cancellarium et exercituum praefectum contra eundem ar-

chiducem Maximilianum eosue, qui cum illo sunt, aut auxilium opemue ullam

eo in instituto eius illi praestarent, summo cum imperio misisse, quod etsi et

pro ratione magistratus militaris eius, quem a divo decessore nostro serenis-

simo Stepliano rege cum ea potestate coUatum obtinet, cum qua ullus ^)

unquam in Regno lioc nostro Poloniae generalis capitaneus maxima illum

obtinuerit, tum pro ipsius virtute, quae non modo in superioribus moscho-

yiticis bellis conficiendis, verum in hoc ipso etiam ab eodem arciiduce Ma-

ximiliano Regno nostro illato sustinendo singularis semper perspecta fuit,

libenter illi credimus, maxime tamen ipsius Reipublicae causa peculiariter

etiam hoc tempore ei mandayimus, quae cum ita semper ab illo gsta sit,

ut non tam gsta quam ornata atque aucta ab eo fuerit eandem, ut in hac

quoque expeditione suo potissimum consilio atque arbitratu gerat atque,

administret ex eiusdem conventus huius auctoritate publice senatu terrarum-

que nuntiis assentientibus illi committimus. Pro quo quidem munere ipsius,

eadem nostra senatusque ac nuntiorum terrestrium auctoritate accedente

summam integramque facultatem illi tribuimus, militi auctoritate nostra im-

perandi, eo quo illi yideatur itinere ac modo exercitum contra eundem arcbi-

a) w 2: eamque — ^) w 2 brak: nunc — ^) w 2: cum — A) w 2: nuUus.
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ducem Maximilianum ducendi, bellum administrandi, proelium committendi,

in vicinas ditiones, si in quas se receperit, perseuendi, caeteraque omnia,

quae ad belli eius rationem pertinent, summa cum auctoritate exequendi. Si

qui etiam ad tractatus aliuos de induciis aut aliis rebus .descendere volu-

erint, de iisve ®) eum appellarint, re cum senatoribus qui in ezercitu prae-

sentes fuerint communicata, non autem prius ad nos senatumque nostrum

relata, id respondebit statuetque ^
),
quod ex usu belli nostraque ac Reipublicae

dignitate maxime esse statuerint. In quibus omnibus, ac si quae praeterea ra-

tio belli eius ac Eeipublicae postulaverit, uts) pristinam virtutem ac studium

suum nobis Reipublicaeque praestiturum, eum minime dubitamus; ita nos

quaecunque vel ad expeditionem eam, vel belli eius gerendi rationem pacemque

ad*') tranquillitatem publicam stabiliendam constituendamque pertinentia ab

eodem illustri et magnifico loanne de Zamocie acta, constituta verbo, aut

scripto promissa fuerint, non secus nos rata habituros promittimus, quam
si a nobis ipsis ') ea administrata essent. In cuius rei fidem praesentes ma-

nu nostra subscriptas sigillo Regni nostri consignari iussimus. Datum Cra-

coviae die decima octava mensis lanuarii, anno Domini MDLXXX octavo,

Regni nostri primo. Sigismundus E,ex. ')

») Vol. leg. II, s. 1227/261. Assekuracja hetmana koronnego.

15. Warunki Zamoyskiego wrczone IVIaksymilianowi pod Byczyn

Byczyna, 24 I 1588.

1. Druk: Pacificationis inter sereniss. domum Ansriacam [!] ac sereniss. regem

Poloniae et ordines regni tractatae, scripta aliuot: ex uibus in qua causa res eae sint

perspici possit. Anno a Christo nato XOSCIOIO, k. A^—^4. Tuaj tekst polski i aciski.

Poniewa druk powyszy ma charakter oryginau, gdy jest wydawnictwem urzdowym, kory-

gowanym napewno przez Zamoyskiego, -przeto ogaszany przez nas tekst wzilimy z niego.

Ponadto wyliczamy poniej waniejsze dochowane kopie. Tekst polski: 2. Archiwum Waty-

kaskie, Polonia 32 f. 216—2ij v. Kopia wspóczesna z regestem na odwrocie: Condicioni

eon Li quali Tarciduca Massimiliano se arrende al Gran Cancelliero di Polonia. In lingua

polacca. Che Massimiliano renuntii al regno et titolo regale. Che restituisca la foi-tezza

di Lubnia. Jest to kopia autentyczna, pochodzca z kancelarii Zamoyskiego, sporzdzona dla

Aldobrandiniego; poprzedza ona sam akt ukadów. .3. Haus-Hof u. Staatsarchiv w Wiedniu,

Polonica. Kopia wspóczesna, bez daty i bez wstpu uniwersaowego, zaczyna si od sów;

Naprzód arcyksicia Jo" M. prosz... Treciowo identyczfia z i i 2, formalnie zawiera

znaczne odchylenia sowne. 4. Bibl. XX. Czartoryskich, rkp. 1Ó21, s. 261. Kopia wspó-

^) w 2: eisve — f) od senatumue do statuetue brak w j, 4, s< ó — %) w j, 4,

5, 6: et — ^) w 2 : ac — •) ipsis tylko w 2.
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czesna, zaczyna si od sów: Naprzód arcyksicia. 5. Bihl. Ossoliskich we Lwowie, tkp.